ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
10.09.2024 № 14Д/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня
Об исполнении членом Союза Обществом с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» решения Дисциплинарной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
(протокол от 30.07.2024 № 11Д/24).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
30.07.2024 № 11Д/24), в соответствии с которым по результатам рассмотрения обращения
директора Муниципального казенного учреждения «Управление капитального
строительства Чусовского городского округа» И.И. Лаптева (далее -  заявитель, МКУ
«УКС ЧТО») исх. № 431/01-11 от 08.07.2024 (вх. № 01-29/600-ПОУ от 08.07.2024) в
отношении члена Союза — Общества с ограниченной ответственностью
«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» (ИНН 5948055458, ОГРН
1175958049640, далее -  ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА»), подготовившего проектную
документацию по объекту: «Детский сад на 55 мест Чусовского городского округа в
с. Сёла», получившую отрицательное заключение государственной экспертизы,
применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении нарушений в
срок до 10 сентября 2024 года.

В указанный срок ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» предписано подготовить
изменения в проектную документацию, направленные на устранения нарушений,
отраженных в Отрицательном заключении КГАУ «Управление государственной
экспертизы Пермского края» от 05.07.2024 г., изменения в проектную документацию
передать заказчику либо иным способом, предусмотренным договором на подготовку
проектной документации, урегулировать с заказчиком вопрос доработки проектной
документации, исполнения договорных отношений; о принятых мерах сообщить Союзу.

МКУ «УКС ЧГО», ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» надлежащим образом
были уведомлены о дате и времени настоящего заседания Дисциплинарной комиссии
путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии Союза от 30.07.2024
№ 11 Д/24 по почте, электронной почте, посредством размещения протокола на
официальном сайте Союза в сети «Интернет». Протокол, направленный почтой, МКУ

«УКС ЧГО» получен 06.08.2024, ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» не получен (возврат
отправителю).

Представители МКУ «УКС ЧГО», ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» для
участия в заседании Дисциплинарной комиссии не явились.

До заседания Дисциплинарной комиссии в Союз от ООО «СК «СЛУЖБА
ЗАКАЗЧИКА» поступило письмо исх. № 633 от 02.09.2024 (вх. № 08-02/798-ПОУ от
02.09.2024), в котором указано, что откорректированная проектная документация, справка
об изменениях, внесенных в проектную документацию на основании выданного КГАУ
«Управление государственной экспертизы Пермского края» отрицательного заключения
государственной экспертизы от 05.07.2024, с письмом исх. № 631 от 30.08.2024 были
направлены заказчику ООО «Ключи» для загрузки в систему государственной экспертизы
проектной документации.

Принимая во внимание действия ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» по
исполнению вынесенного Дисциплинарной комиссией Союза предписания об устранении
нарушений, в целях получения информации о передаче откорректированной проектной
документации в КГАУ «Управление государственной экспертизы Пермского края» и
устранении недостатков, отраженных в отрицательном заключении государственной
экспертизы от 05.07.2024, члены Дисциплинарной комиссии Союза

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», подпунктом 1 пункта 2.1., подпунктом 1 пункта З.1.,
пунктами 4.4., 5.1. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» продлить срок вынесенного в отношении
ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» предписания об обязательном устранении
нарушений до 5 ноября 2024 года.

2. В указанный срок ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» представить в Союз
информацию о передаче откорректированной проектной документации в КГ АУ
«Управление государственной экспертизы Пермского края» и о результатах
государственной экспертизы откорректированной проектной документации.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» настоящего решения провести 5 ноября 2024 года в
11-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123, тел.: (342) 236-08-
47, info(a).sro-ural. ги.

4. Уведомить МКУ «УКС ЧГО» и ООО «СК «СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА» о
настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза: v-

РЕШИЛИ:

Заместитель председателя

Секретарь

Председатель К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2